Instituto de Servicios Culturales de Baja California

Calendario de Presupuesto de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2026

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

$

356,431,858.63

$

20,052,975.88

$

30,887,614.72

$

29,083,807.66

$  29,493,417.72

$  41,834,507.83

$ 29,073,973.31

$ 27,814,966.72

$ 24,369,154.46

$ 29,876,108.32

$ 34,131,513.81

$ 20,820,213.42

$ 38,993,604.78

Impuestos

Impuestos Sobre los Ingresos

Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Noéminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de Bienes de Dominio
Publico

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestacion de Servicios

Otros Derechos

Accesorios de Derechos

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Productos

Productos

Productos de Capital (Derogado)

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos

Aprovechamientos Patrimoniales

Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

19,685,800.00

60,000.00]

420,494.00

3,825,018.00

6,854,621.00

2,607,410.00

789,585.00

500,233.00

1,003,780.00

1,063,110.00

1,573,770.00

918,254.00

69,525.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Instituciones Publicas de
Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Empresas Productivas del
Estado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales y
Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

19,675,800.00

59,200.00

419,694.00

3,824,018.00

6,853,821.00

2,606,610.00

788,785.00

499,433.00

1,002,980.00

1,062,310.00

1,572,770.00

917,454.00

68,725.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales No Financieras con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria
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Enero
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Diciembre

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras No Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Fideicomisos Financieros
Publicos con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los Poderes Legislativo y
Judicial, y de los Organos Auténomos

Oftros Ingresos

10,000.00

1,000.00

1,000.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

336,746,058.63

19,992,975.88

30,467,120.72

25,258,789.66

22,638,796.72

39,227,097.83

28,284,388.31

27,314,733.72

23,365,374.46

28,812,998.32

32,557,743.81

19,901,959.42

38,924,079.78

Transferencias y Asignaciones

336,746,058.63

19,992,975.88

30,467,120.72

25,258,789.66

22,638,796.72

39,227,097.83

28,284,388.31

27,314,733.72

23,365,374.46

28,812,998.32

32,557,743.81

19,901,959.42

38,924,079.78

Transferencias al Resto del Sector Publico (Derogado)

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales (Derogado)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos (Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del Petroleo para la Estabilizacion y el Desarrollo

Ingresos Derivados de Financiamientos

Endeudamiento Interno

Endeudamiento Externo

Financiamiento Interno

ALMA DELIA DE JESUS ABREGO CEBALLOS
DIRECTORA GENERAL




